ПРИКАЗ НАЧАЛЬНИКА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНСПЕКЦИИ ПО НАДЗОРУ В ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКЕ

73 О внесении изменения в пункт 153 приложения № 10 к Правилам техники безопасности при эксплуатации электроустановок потребителей

Зарегистрирован Министерством юстиции Республики Узбекистан 5 февраля 2013 г., регистрационный № 1400-2

(Вступает в силу с 15 февраля 2013 года)

В соответствии с Положением о Государственной инспекции по надзору в электроэнергетике (Узгосэнергонадзор), утвержденным постановлением Кабинета Министров от 1 марта 2004 года № 96 (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2004 г., № 9, ст. 105), **приказываю:**

1. Абзац второй пункта 153 приложения № 10 к Правилам техники безопасности при эксплуатации электроустановок потребителей, утвержденным приказом начальника Государственной инспекции по надзору в электроэнергетике 2 августа 2004 года № 271 (рег. № 1400 от 20 августа 2004 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2004 г., № 33, ст. 379), изложить в следующей редакции:

«Состояние здоровья лиц, допускаемых к верхолазным работам, должно отвечать медицинским требованиям, установленным для рабочих, занятых на этих работах, согласно Положению о порядке проведения медицинского осмотра сотрудников (рег. № 2387 от 29 августа 2012 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2012 г., № 35, ст. 407). О разрешении на выполнение верхолазных работ делается специальная запись в удостоверении о проверке знаний в Таблице «Свидетельство на право проведения специальных работ».».

2. Настоящий приказ согласован с Министерством труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан, ГАК «Узбекэнерго», Агентством «Узстандарт» и Советом Федерации профсоюзов Узбекистана.

Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2013 г.



Ct. 73 — 92 — № 6 (558)

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.

Начальник

А. НИМАТУЛЛАЕВ

г. Ташкент, 30 декабря 2012 г., № 13

Согласован:

Министр труда и социальной защиты населения

A. XAUTOB

20 декабря 2012 г.

Председатель правления ГАК «Узбекэнерго»

Б. ТЕШАБАЕВ

3 декабря 2012 г.

Генеральный директор Агентства «Узстандарт»

А. КУРБАНОВ

14 декабря 2012 г.

Председатель Совета Федерации профсоюзов Узбекистана

Т. НАРБАЕВА

10 декабря 2012 г.

